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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm 77 năm Ngày mất  

Cụ Huỳnh Thúc Kháng, Quyền Chủ tịch Nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa  

(21/4/1947 - 21/4/2024) 

 

Để tưởng nhớ công lao to lớn của cụ Huỳnh Thúc Kháng – nguyên Quyền 

Chủ tịch nước Việt Nam dân chủ Cộng hoà trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng 

dân tộc; theo Công văn 1247/UBND-VHTT ngày 11/4/2024 của UBND huyện 

Tiên Phước về việc phối hợp tổ chức đoàn viếng dâng hương..., UBND thành phố 

xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm 77 năm Ngày mất Cụ 

Huỳnh Thúc Kháng (21/4/1947– 21/4/2024), với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nhằm ôn lại thân thế, sự nghiệp, những cống hiến của Cụ Huỳnh Thúc 

Kháng trong sự nghiệp cách mạng của quê hương, đất nước. Qua đó giáo dục 

truyền thống cho thế hệ hôm nay.  

- Việc tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm phải được tổ chức chu đáo, thiết 

thực, trang trọng, tiết kiệm, thể hiện được lòng thành kính, tri ân đối với Cụ 

Huỳnh Thúc Kháng và có tính giáo dục cao. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm,  

* Thời gian: Vào lúc 9 giờ 45 phút ngày 19/4/2024 (sáng thứ 6). 

* Địa điểm: Mộ Cụ Huỳnh Thúc Kháng, phường Trương Quang Trọng, 

thành phố Quảng Ngãi 

2. Thành phần đại biểu dự Lễ 

* Đại biểu thành phố Quảng Ngãi 

- Mời Thường trực Thành uỷ; Thường trực HĐND thành phố 

- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố 

- Mời đại diện lãnh đạo UBMTTQVN thành phố 
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- Đại diện lãnh đạo cơ quan, đơn vị: Phòng Văn hoá và Thông tin thành 

phố, phòng Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố, Văn phòng HĐND và 

UBND thành phố, Phòng Nội vụ thành phố. 

- Đại diện lãnh đạo UBND phường Trương Quang Trọng. 

- Lãnh đạo và Phóng viên TT Truyền thông – Văn hoá – Thể thao TP 

* Đoàn đại biểu của huyện Tiên Phước, tỉnh Quảng Nam 

Thành phần đại biểu theo Công văn 1247/UBND-VHTT ngày 11/4/2024 

của UBND huyện Tiên Phước. 

3. Nội dung chương trình Lễ 

- Đón tiếp đại biểu 

- Ổn định tổ chức; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Giới thiệu về cuộc đời và sự nghiệp cụ Huỳnh Thúc Kháng. 

- Dâng hương tưởng niệm. 

- Phút tưởng niệm. 

- Kết thúc Lễ 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước đã giao dự toán năm 2024 cho 

Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố tại Quyết định số 7357/QĐ-UBND ngày 

22/12/2023 của UBND thành phố. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố 

- Chịu trách nhiệm xây dựng kịch bản, chương trình tổ chức lễ; chuẩn bị âm 

thanh, lễ vật (gồm 01 vòng hoa và 01 giỏ trái cây đề dòng chữ “Thành uỷ -HĐND 

– UBND- UBMTTQVN thành phố - Kính dâng”; nhang, đèn, bình hoa để trên mộ 

và các điều kiện khác (nhà bạt, nước uống, cờ khí thế…) phục vụ buổi lễ;  

- Trực tiếp điều hành chương trình Lễ.  

2. Văn phòng HĐND và UBND thành phố 

Tham mưu đón tiếp Đoàn đại biểu huyện Tiên Phước đồng thời phối hợp 

với Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố phát hành giấy mời, và phục vụ buổi 

lễ Lễ dâng hương. 

3. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thành phố 
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Thực hiện tuyên truyền; cử phóng viên chụp hình, đưa tin về buổi Lễ trên  

hệ thống truyền thanh thành phố, Trang tin điện tử thành phố và mạng xã hội; 

tham gia phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố để phục vụ buổi lễ. 

4. Công an thành phố: Cử cán bộ, chiến sỹ đảm bảo an ninh trật tự tại Lễ 

viếng. 

5. UBND phường Trương Quang Trọng: Chịu trách nhiệm cử lực lượng 

dọn dẹp vệ sinh xung quanh khu vực mộ cụ Huỳnh Thúc Kháng (thời gian hoàn 

thành ngày 18/4/2024). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ tưởng niệm 77 năm Ngày mất Cụ Huỳnh 

Thúc Kháng, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND 

phường Trương Quang Trọng triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TT Thành uỷ, HĐND TP; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- UBMTTQVN TP; 

- Ban Tuyên giáo Thành uỷ; 

- Phòng VH&TT; Công an TP; 

- Trung tâm TTVHTT TP; 

- VP HĐND&UBND TP; 

- UBND phường TQT; 

- C,PVP, CV(VX); 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Văn Anh 
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